Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Rituale Sive Obsequiale Ecclesiae Et Dioecesis Constantiensis

Constantiae, 1686

Rvbrica ordinis et modi communis baptizandi infantes, tam masculos,
quam foemellas, cum sollenitate & caeremonijs confvetis

[urn:nbn:de:bsz:31-132849](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132849)

R V B R I C A.

ORDINIS ET MODI COMMUNIS BAPTIZANDI infantes, tam masculos, quam foemellas, cum solennitate & caremonijs consuetis.

Notet in primis Parochus, vel ipse vices agens, quod primus baptizandi modus ita digestus sit, ut facile accommodari possit infanti masculo baptizando, vel foemella. Si enim baptizanda sit foemella, tunc ubicunq; occurrit ei hoc signum stella  meminerit, ibi genus esse mutandum, et legendum id, quod includitur hisce duabus semilunulis (): Si vero baptizandus sit masculus, nihil hoc signum stella curans, inoffense pergat, omisis tamen illis, quae intradictas semilunulas continentur.

Si vero contingat plures simul infantes adesse baptizandos, verbi gratia, adsunt duo masculi, tunc mutato numero singulari in pluralem, baptizet duos, vel plures masculos simul. Si vero adsint duae, vel plures foemellae simul baptizandae, mutato quoq; numero singulari, inter semilunulas contento, in pluralem, baptizet duas, vel plures foemellas simul.

Si

*Si denique eveniat, ut in amplioribus Paro-
chijs sæpius contingere credimus, quod baptizandi
essent unus masculus, et una fœmella, vel plu-
res masculi, et plures fœmina, et plures masculi
cum una fœmella, vel plures fœmella cum uno ma-
sculo, tunc observari poterit modus plures simul ba-
ptizandi infra positus.*

*De hoc tamen modo baptizandi, omnes ma-
ximè rudiores et simpliciores Sacerdotes inprimis
monitos esse volumus, ne quis temere conetur eo
ut, nisi probè sciat observare genus et numerum,
juxta qualitatem baptizandorum: Potius tan-
tum sibi sumat temporis spatium, si non sit pericu-
lum in mora, ut successivè unum infantem post a-
lium, vel masculos separatim, et fœmellas sepa-
ratim, juxta primum baptizandi mo-
dum baptizet.*

FONS, ET ORIGO BONORUM
OMNIUM.

ORDO